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Turul szárnyon szállott
q mi. lelkesedésünk tegnap,, 
midőn üdvözöltük a hozzánk 
bevonult édes véreinket, mint 
nemzeti álmaink egyik .meg-' 
varfósulását I a fegyelmezett 
nemzeti hadsereget. A sastol- 
las katonák,'a mi testvéreink, 
-T- az értünk küzdött, csaták 
tüzébe.n megedzett • hős. .vité
zeink. ■ '

Hőseink,, .véreink :• üdvöz
lünk titeket 1 Örömmel láttuk 
a magyar nemzeti hadsereg 

■^katonáit': kemény, -szavú, acél
fegyveres és ' gyémántlelkü vi- ' 

’tézek bosszú csapatát ’ végig, 
vonulni tegnap az ős Fehér
vár öreg utcáin. A csapatot 
Horthy fővezér vezette' tán- 

! . coló délceg paripán. .Nekünk, 
| akik-a fehér érzelmű magyar 

•igaz rokonszenyével. nézünk a 
nemzeti hadsereg minden ka< 
ton-ájárá,' úgy tűnt, mintha a. 
millenáris emlékoszlop maga
sából megelevenedve’ teröp- 
pent volna Gábor. angyal, 
hogyTkére&zttel á kezében .ve
zesse ezt a keresztény csa-' 
patot ü] . honfoglalásra /. !
Uev-ctünt „nekünk, jamtU- 

kifejezhétetlen, mert szeme
tekből kicsillogni látjuk, hogy 
ti igaz magyarok s az uj 
Magyarország*védői vagytok. 
Ti te fogjátok . törni azt, ami 
ennek az országnak.magyar s 
keresztény mivoltát s a" ma
gyar faji • uralmát veszélyez
teti. Ti vagytok a magyar 
keresztény állampolitika őrei, 
érzitek, hogy í történeti lé£ 
hez csak addig van jogunk, 
amig magyarok s egyszers- 

-mind keresztények vagyunk 1
Ti fogtok Őrködni — 

Horthy fővezér mondotta — 
hogy destruktív liberális és 
nemzetközi frázisokkal ne ve
zessék- újra, vörös rémura
lomba a nemzetet. Es ez jól 
van igy! Mert nyilvámaló 
hogy hazánkat a vörös ör
vénybe a liberalizmus sodorta 
bele; az a liberális politika, 
sajtó és iskola, mely eszmé
nyeket gúnyolt és pénzt iste
nített s’a valláserkölcs , rom
bolója volt. A szabadelvűség 
a gazdasági téren .csődbe 

‘vezetett, az egyenlőtlen versem-, 
az egyenlőséget^.tette^Jehetet- 

kitartott , bizalmi férfiak- de
magóg vörös uralma . . .

A munka jogán s kötelessé
gén felépülő uj magyar társa
dalomnak Ti vagytok a véde
rője, de mellettetek állunk mi 
mindannyian, akik- meggyőző
déssel valljuk, hogy keresztény 
magyarországunk veszélyezte- . 
tése a destruktív elemek által, 
minket keresztény magyarokat 
közös védelmi harcra s közös 
munkára kötelez. Jól mondotta 
a tisztikar szónoka: kereszttel 
és karddal a kezünkben kell 
béleállnunk az uj honalapító 
munkába, mert csak az maraá 
meg magyarnak. amit kérész- I 
tény kéz tart. Tehát,kell, hogy | 
földünk, gépjeink, irodalmunk, ’ 
újságjaink, iparunk, művésze
tünk gazdasági etetünk, anyagi 
s szellemi kincsünk egyaránt 
keresztény birtokjegyen.-Ezek- •

, A magyar Nemzeti 
Hadsereg bevonulása 

október t*2 én történelmi ünnep 
volt, feledhetetlen történelmi 
vasárnap.
.-Az , s Fehérvár népe lelken
dezve várta a napot, melyen a 
magyar -katona?: hozzánk bevo.-

i f n kr a __készül i

nek a magyar kincseknek Ti 
vitéz katonatestvéreink, vagy
tok az őrei.. Magasztos a hi
vatástok s azt nemesen betöl
teni akkor tudjátok, ha Meg
maradtok az újraéledt s a 
megkeresztelt nemzeti Géniusz 
eszméi mellettv ha mindenkor 
az örök eszmék katonái vagy- . 
tok. Erre figyelmeztet- benne- 
teket a kucsmátokat -díszítő -
sastoll. Szárnyaljon a telketek 
ott a magasban, ahonnét őséink 
a hazaszéretetet és a'kérész-- 
tény magyar gondolatokat 
merítették. Járjátok az esi ma
gyar. erények utjain s .akkor 
nemsokára ismét a magyar 
korona egyesíti a szétszagga
tott. hazánkat s diadalmas ma
gyar ének zéndüí a Kárpátok
tól, az' Adriáig ...

Hajós.

jezöje lenne-’ annak a hálás ér
zelemnek, annak a kitörésre 
váró örömnek; mely eltölti a 
mi sziveinket eme gyönyörű 
valóságnak, a nemzeli hadsereg 
csapatainak látogatásában. ' . "

Csak egy pár hét választ el 
minket a novemberi események 
évfordulójától, mely események
nek legvégzetesebbje az a ki-

.gyélmezVesse a hadsereget 
arfa, hogy 'szinmagyarnak_t 

. kell maradnia . . : ■’ / . -y

' csapatnak .minden katonája- 
magasztos eszmék hitvallója: 
büszke magyarok és alázatos 
keresztények, telve ‘ a daliás 
nagy idők keresztes lovagjai
nak öntudatával.

Magyar katona testvéreink ! 
Ti ‘vagytok a mi büszkesé
günk szemef.énye. Mi aka
runk ilyen katonákat látni! 
A világ legkontárabb hadügy
minisztere, Linder'" óta •nW^: 
láttunk fegyelmezett sereget, . 
csak vörös csürhéket, melyek 
beszennyezték városunkat s a 
•katonatanácsok' segítették 
elő a vörös rémuralmat . . . 
Az igazi magyar katona tűrt 
vagy Szegedre ment ....

Most végre, itt vagytok, a 
kiket szabaditóként vártunk. 
Isten hozott titeket. Örömünk

- Katonatestvéreink-1—Ii__a 
közelmúltak borzalmait isme
ritek,- ezért is’ ném engedheti
tek,- hogy magyar hazánk orosz 
zsidó elméletek • kipróbálási 
helye á ezáltal: a fokozatos 
fejlődés. helyett osztályharcok 
és forradalmak romhalmaza, a 
kulturavilág. • szemétlerakodó- 
helyeként: nyugati Palesztina 
tegyen . / .

A szociális gondolkodás nem- 
’Wflboí, de épít; nem a vörös 
ember kalapácsával zúz kultur- 
műveket, nem az osztálygyü- 
lötet túzcsóváit szórja' gyúlé
kony háztetőkre; hanem össz
munkával épit s osztályellen
téteket nivellál; olyan demok
ráciát sürget, mely keresztény 
népakarat, keresztény nép
jólét, nem ppdig radikális zsi
dó ' tőkések, bankárok által

** ' EgVes szám ára 40 fillér.

Keresztény csak keresztény lapot olvassonI

Társasaimat újj'ás'zervézLíj üknyifuiir-k « L^akal.
. .r . A? ntennahknn tpsfn 1p1 iIpít ha.dig epen _ez a szociauzmus Az utv-onaSakon testületileg he- 

Ireiiedtek el az összes iskolák

Az érkező., katonáink / elé a . 
szabadbattyáni országúira a 4-ik 
kilométerkőig kivonultak a- tá
ros és*a megye vezetők Ugyan
óit helyezkedett el az országút 
két oldalán a. lovasbandérium. 
Eszterháy. László gróf vezetése 
alatt.

Mozsárdördülés jelezte, hogy a * 
csapat Horthy fővezérrel az’élén 
megindul a város.felé. Az or
szágúton megállo.tt- a menet s 
‘Balassa aljspán és Lipcsey pol
gármester'a vármegye és város 
nevében üdvözölték a nemzeti 
hadsereget £s a fővezért.

Balassa alispán beszéde.
' Fejérvármegye törvény ható

sága, tisztikara és közönsége 
nevében tisztelettel és szeretet 
tel üdvözlöm Nagyméltóságo
dat, midőn előrenyomuló csa
patainak élén itt a vármegye 
székhelyének küszöbén egy pár 
percre megállóit.

Nincs olyan legékesebben 
szóló beszéd, mely méltó kife 

. csatában’ dícsiénnyel övezett ka- 
tonínkat éhezve; fázva, fegyver

Azután egy dafabig nem láttunk 
-katonákat. Mikor-pedig láttuk a 
magyar hazafias érzésektől rneg- 
íajzott vörös katonákat, szerettük 
volna szemeinket betakarni az 
éj legsötétebb fátyoléval.

Dke ma örül a mi szivünk; 
mert látszott és kebelünkre ölel-, 
jük .azokat a katonákat, akik 
lánglelkü vezérük oldalán is 
annak parancsára hivatva van
nak megmenteni nyomorúságai
ból ezt a szegény magyar hazát 1

Vezérelje Isten magasztos nagy 
munkájában a honmentő, honfcg- 

' láló nemzeti hadsereget. Éljen 
á haza! Éljen a fővezér!haza! Éljen a fővezér!

Polgármester beszéde.
Ellentengernagy ur 1 
Tisztelt uraim I

Székesfehérvár sz. kir. város 
történelmi emlékekkel élő, vér
áztatta földjén, a város egész 
közönségének nevében mély 
megi.lletödéssel és szeretettel 
üdvözlöm á magyar nemzeti 
hadsereget és nagynevű vezérét.



2

A határhalmokhoz a magyar 
nép becsületes; naiv lelke min-

> áüg hagyományokat fűz, mon- ' 
dákat kőt, a mai nagy nap után 
g|ább rejgék fpgnak kelni a 
Novara csodálatos híjáról és 
a kattafói tengeröböl vérbe bo-: 
nílt kék szeméről, a chirói hő- 

.. —sókról, a hólepeiÉJehér Kárpá
tok harcairól, a zöld Isonzóról, 
a Dóberdó vörös pokláról és 
ezeken a határhalmokon innen 
és túl álmodni - fogunk a Dé- 

- vénytől az Aldunáig húzódó 
határhegyekről.

Száll a madár ágról ágra, 
szálljon a dal szájról-szájra b 

. A magyarok Istene adjon a 
nemzeti hadseregnek nagy fel* 
adatai megoldásához türelmet, 
kitartást és erőt! *

Isten hozta-közénk és meg 
fogja segíteni továbbra is 1 
Horty, magyar fővezér öntu

datával telitett, izzóan hazafias 
íieszéddel válaszolt:

„Örömmel és büszkén jövök 
ideji magyar nemzeti hadsereg 
élén az ősi koronázó városba. 
Ez a város régi idők óta min- 

x dig híres volt á hazafiságáról és 
• éppen ebből a városból hang-, 

zott el az októberi forradalom' 
után azaz első, szó (/# Károlyi 
József felé mutat?)., amely meg-, 
int felmelegitetté a szivekét és 
reményt adott nekünk a jövőre . 
nézve. Legyen Székesfehérvár- 
ezentúl is a hazafiság és a hon
szeretet. iskolája. Ez az Árpádok 
poraitól megszentelt föld légyen 
nevelője ezentúl ts az oly nagy 
hazafiaknak, amilyenekét ez a. 
vidék eddig is adott a hazának. • 
Éh csak azt kérem most Önök
től, fogadják szeretettel falaik 
között a magyar nemzeái bad- 

•se-reget. (Hosszú éljenézés.) Ép- 
oly szeretettel, amilyen' lelkesen 
jövünk üli'ide, ahova-,ma-meg^ 
indultak azon az utórí, amelyen 
még sem állunk -valamennyién' , 
mindaddig, míg .csak el 'nem

■ értük s magunk élé kitűzött 
szent céljainkat (Nagy éljenzés;)* -. •/ 
A jelenyolt. közönség/- á|éréz-

• te . a .? tőirténélip.L /percek; '-nagy ' 
: jelentéslégét. ;-

. tét meg védő szín inagyar had- 

zoli őrzésnek, -magyar gondo
latnak, magyar cselekvésnek.

A néző közönség zászlóval- 
. . • díszített hosszú kocsisor?) meg

indult, a város feíó. A kocsisor 
- untán á lovas bandérium haladt 

> , s ezt a nemzeti hadsereg csa
patQSzlopa követte. Égy sza
kasz lovashuszár nyitotta meg 
a fővezérrel, aki’ tengeruagyi 
egyenruhában, meseszőp táncoló 
paripán ü|ve vezette a csapatait. 
A tisztikar utáp ' a gyalogos 
századok" s ezcdt után a huszár- 
századok haladtak, azután á gép-

• puskás századok ós'tüzórség ha
ladt teljes fegyverzettel, a csa
patokat egy szakasz huszár zárta. 
A városban az egész útvonalon 
a csikvári sorompótól a vásár-' 
téren felállított oltársátorig : a 
közönség lelkendező éljenzéssel 
köszöntötte á hadsereget és 
Ünnepelte a f&vezért. aki elé 
sok helyen virágot szórtak.

‘ Midőn a csapatok a vámso- 
.rompóhoz értek, a város összes 
templomaiban megkondultak a 
harangok s zúgtak a felvonulás 
végéig.

A Megyeház-téren megállóit a

:------Fejérmegyei Napló.-
amelyrajtunk üR századok óta, . 
az a legutóbb tapasztalt sz®t- 
húzás és politizálás! dfih, hogy 
ez igenis egyszerámindenkpr# 
meg fog szűnni! (Úgy legyen.) 
Hiszem, hogy ezentúl mindnyá- . 
jan összefogunk a nemzet ja 
vára, s hogy nem .tűrünk meg 
többé olyan önjelölteket, akik a 

•-politikát egész delükben üzlet 
nek tekintették! (Nagy éljenzes.) 
Hazafi csak erkölcsös ember 
lehet, mert aki piszkos önző, 
céljainak él, az a hazának is, a 
hadseregnek is ellensége. (Úgy.; 
van.) Itt túl a diinán eddig egy j 
lelkes egységét látok, mindenki I 

fiait ebbe a honmentő nemzeti ;

csapát, Pallavicini György őrgróf
1 központi kormánybiztos itt üd- 

vözölte a fővezért és a hadsere-, 
get, a kormány, valamint a vö
rös és oláh uralom alól felsza
badult Dunántúl nevében.

Pallavicini üdvözlő szavai 
ezek:

Fővezér úr!
A Dunántúl lakosságának ne

vében hódolattal köszöntőm a 
nemzeti hadsereg bevonult csa
patait, lelkünk egész melegével 
üdvözlöm Nagyméltóságodat.. 
Nehéz időket élünk; de bízha
tunk jövőnkben, mert végre 
gondolatban és érzésben egy
beforrva közö$éfT~esküszünk fel 
oltáraink és tűzhelyünk romjain 
áz újjáépítés nemzetmentő muti-

- kájára.
’ A magyar nemzet ujjászűle 

téséjiek bölcsőjében : a Dunán
túlról fogtunk össze a -4f-özös 
feladatra, melynek hosszú, rögös „ 
utján kell ' tovább haladnunk, 
hogy ez a szerencsétlen, ország, 
visszanyerhesse régi hatalmát 
fényét, erejét. \Ennek az útnak 
első határkövét jelzi a mai nap,

• a névtelen királysírok emlékeivel 
-^felavatott régi város, amely az 

ezeréves .Magyarország legszen
tebb hagyományait, a .törhetetlen 
nemzeti érzést, a szabadságsze- 
retetet, a magyar faj erejébe 
vefett meg nem alkuvó bizalmat , 
a keresztény hiten alapuló-er
kölcsöt, féltékenyen qrzött .em
lékeivé! testesíti. . .

Osztatlan bizalmunkNagymél.. 
lóságodban ' látja -azt a vezért, 
aki ezt a''vérünkből való, ősi 

,. zászlónkl-áláissöpörtpsult. sereget 
tovább vezetik •’megkezdett utón. 
Meritsen .: a. nemzéli'’ hadsereg 
e város' hagyományai kincses 

; tárából fegyvereket, összes nagy 
. ..féládatain k ;megoldására. .'

Szüksége, lesz ’re'B-
A nemzetköztség. romboló 

•‘ ereje á nemzítFétóést már-már 
' -eltappstá ;;sza.badság helyett rab-_ 

. 'biíifflrcsék kepÜték áz’Ország • tes-' 
..csa.k: (élkarunk szabad ; , 

á* magyar Önérzetet honpolgárok . —
p hazaáruló. ,magatartása sebezte > bölcseségedb.en ; tetted,

• halálra;' a'keresztény erkölcsöt > --'-rn’í'A~ •** ’ -
2 Jdegen íátp.róféiák évtizedeken *

már az a mag, amefyb’íí 4. 
. kadni fog terebélyes faként 
^magyar véderő. »ely hpfj 

fegyelmei, kifelé 
mutatei. Egy . ígéretet fehe^ 

. miadaniyiank tevében, 
mi, kik hivatva vagyMnk 
magyar népet vezetni, • 

' fogjuk nevelni, aa i^n 
_zedéket, -hegy már az iskolában 

a gyéfmekboT'es TIjübol katona" 
lehessen. Úgy fogjuk 
Őket mint az ó korban .a 
tiak, a közép korban Teái yj' 
mw aevelte gyermekét és a, 

í uj korban a burok, a szabad- 
lcl*« ..... ......... 1 sa'g bajnokaivá, sakkor e’mood..
szerétéiből . és örömmel küldi J hatjuk, hivő szavadra, ha ütött
fiait ebbe a honmentő nemzeti; az óra, minden fémben katonát
hadseregbe. (Éljenzés.) Rémé- | Játhatsz es megtanítjuk az íüq

• • ' •• • j—«*•» — ■ nemzedéket a törteaelemre és
földrajzra és hogy a lomnioi 
csúcstól az Adria habjáig és a 
dévényi Árpád szobortól'd törcs- 

__. ez ji terület a 
hazánk és hogy ez ne történe
lem, hanem földrajz legyen, azért- 
mi készek..vagyunk- Fehérvár
megye és Székesfehérvár népe ■ 
életünket és. vérűnket hívásodra 
feláldozni.

Ez a nép, ez a föld mi vés nép “ 
ez mentette meg az országot a 
botsevizmus további uralmától, 
niáradt hű -Istenéhez, hazájához,’ 
ez nem ingadozott, erre aiapit- 

gét, ezek legyenek a hajlóm
nak legerősebb pillérei, ezekből 
veszed Te katonáidat és ezekben 
nem csalatkozol meg soha.-

Vezérként lőttél, hoctad ma
gaddal évszázados ájmsinkit, 
a magyar nemzeti hadsereget, 
e történelmi elmleaektől gazdag 
földönt köszön Téged Fehérrár- 
varmegye :jépe.

. Isten bczott!

A főispán szarai 
('renc a föld mívesek nevében 
; üdvözölte á fővázért. . ,- ;

Kegyelmes Fővezér Url.
- Székestehérvár földmiyes p'ol- 

in üdvözlőm önt' 
mert ha valakinek, Agy iig 
sorban nekünk van oku.Vfr örülni 
zr Vezér:és . hadseregének

lem, igy lesz majd mindenütt az | 
egész országban, s hogy mi > 
egyenesen haladhalunk majd az I 
elénk tűzött végső cél felés.(Nagy j _ .
éljenzés.). Kérem a várost, hogyj _‘_van szorosig: 
fogadja szeretettel falai között a 
magyar .nemzeti hadsereg csa- 1 
patait. (Nagy éljenzés.)* j 

. A meset a -Kossuth utcán,., 
Bank-utcán, Nádor-uicán át a I 
Vásártérre vonult. Midőn a fő | 
vezér a^-Vásáftér ’ bejáratához , 
ért, a t£borÍxkApoinánál feláll)* l 
toú kürtös a fővezért megillető 
trombita-jelt adta s ugyanekkor

. nemzeti-csapatuk megérkezését.’ 
’ A fővezér s tisztikara leszálltak 
lovaíkróh^A-faborr kápona előtt 
a diszmagyarban öltözött gróf 
Károlyi József főispán hitv?iUó, 
lángoló magyar beszéddel üd
vözölte a fővezért. Károlyi fő 
ispán ■ beszédének teljes , sző- 

’ vege ez : '?'■
Nagyméltóságu Fővezér !

■ Az. én első szavam az- Ur Is 
I tennék'szóljon :• Hala ' néked ó 
j íellegek^ felett.uralkodó 4/r Isién, 
. “'•kit mi magyarok vá’ „Magyarok 
: Istené'-nek szoktunk nevezni, L 

hogy ez örömnapot megélnünk ; 
engedted. Nem zúgolódunk a

• megpróbáltatások ellen, melye- _____
keb reánk mertél, mert ezt is • gársága-nevebei

mert
-sz-ük'ség :vo.lt e. keméiiy.prób^ra, 

szükség volt az üldözésre és az

három mozsárdördülés jelezte a j ** , - -___ _
- • —+—suk—a jövő "mindén remenysé-

’ítfÁI 'ö-vxaL* lom/nnab o

dfrft urbti 1 ~ göt,"hcFy^-r c^ö^í^taíqelf^refr
artóh-lmgy tárt karok-íogádják’ I 

jövetelét mindenütt,-ahol’ becsű.- | 
letesjnagyai-érzes, tiszta lelki- 
ismeret, ------ - - ' r ’
honol a _____ _______ öj—h. (

ez ősi fának minden mégte.peft, 
elszakadt, ’ idegenben idiervadó r 
sarját. • ••
Horthy megköszönte g viszío-J

nozta az üdvözlést e'szavákkár;
,A magyar nemzeti hadsereg' 

'nevében őszintén -köszöni)m. ezt 
a szives és lekes -fogadtatást. 
Itt, a Dunántúl fogtunk össze 
valamennyien és innen a Du
nántúlról indulunk meg most 
második honmentő ’ htunkra. 
(Éljenzés). A múltban a kato
naság és polgárság közölt - bi 
zonyos széthúzás volt tapasz

. falható. Ma e^mindorökre'meg- 
változott. (Nagy éljenzés.) "Épen 
Nagyméltóságoddal van szeren
csém együtt működni közre és 
mindig minden kérdésben nem
csak hogy megértettük egymást 
mindnyájunknak : a becsületes,

, egyenes magyar nemzeti irányi 
Más célt nem ismerek I (Hosz 
szantartó nagy éljenzés.) Remé
lem ezért, hogy az a turání-

"S/aOi ■■'üIFg^élüztáTü”iiuiiiielel, I

. lápjai Rákóczi, szabadságharca,-1
- , /ésa-BKh.kÓTSMkotkőve-ö 67--| c,.w,lulldua ,K1
.teltrekesz/ liphíibánat • hki- újjászületem a nemzeti eszme . jövetelt ferkdezni Mindezek el- 

i, szivekbon es egyesíti | üldöztetésének voltak gyűmöl- 1 ’ 1 Ő ■- -j-

" ' ' ' 1 ’ ’ csei. Az ;uj ■ elnyomatás és.ül-
dözteté's nem, kívülről jövő bá- 
úlomnaV elnyomása volt, b'elűw 

.ről lőtt ’ ráilk a’legveszedelme-' 
sebb-ellerség; az anajchiának, 
a terrornak minden eszközével,

j leküzdöttük a külső elnyomatást
I., mindenkor, ki kell tépnünk a
1 mételyt á nemzet- testének bel

sejéből i§. .
Már pirkad-a..hajnal, a ma

gyar nemzeti élet egy uj határ 
mesgyéjéhez. értünk, egy termé- 

- szét, adta vágyunk teljesedik : a 
magyar nemzeti hadsereg élén 

^ vonultál be.e 'városba itt látod - 
'magad körüL Fejérvármegye és. 
Székesfehérvár sz. kir. város 
egész népét; nemcsak nevünk 
fehér, fehérek voltunk, fehérek 
vagyunk és fehérek maradunk 
makulátlan tisztasággal - őrizve 
meg hűségünket . Istenünkhöz 
és a magyar nemzeti ügy szol
gálatához. Nincsen ideje a aok 
beszédnek, tettekre serkent a te 
jöveteled, mert hiszen kikelt

’ roTylőn vörös1 kafönálík^í Wéf-1 
tettek, vájjon nem lehetne-e 
köztünk ellenforradá'mi össze

íanere kitartottunk" és mir.dea 
ijes-.tgtjés d'acai-a sem voltunk 
hajlandók a kommunista rend-

■ szelt - támogatni' Meg voltunk 
győződve, hogy rablókkal és 
gyilkosokkal nem lehet egy & 
szágot kormányozni. Mint a 
sötét éjszakában a vdágitósagíf, 
úgy tönt fel nekünk kegyelmes 
uram, az Ön személye; fia távol 
volt iss tőlünk,Me szívvel lélek
kel ott voltunk-Óhnéí. mert meg ' 
voltunk győződve, hogy akkor, 
mikor szegény magyar hazánk 
ellenségekkel van körülvéve, 
csak igazi vitéz magyar efflbtf 
lehet az, aki bennünket a vörös

. nyomás siói'felszabadít.
De nem csak azért üdvözöl

jük kegyelmes fővezér th> ha- 
nem a román megszállás, illetve 
rablás megszűntetésére is ízÖB

■ - becses személyében látunk
, randát. És ebben nem csilöd- 
tünk, mert ezt a mai ezt a naflf 
nap eseménye igazolja, 
vitéz hadseregével hozzán* 
vonult. Kegyelmes Uram, a 2
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avar alföld gyermreke, telve ha- 1 .s deig csak 
Jaszeretettej, vitézséggel és-bölcs 1 temettünk 
előrelátással, erekkel ezen hon- ;
fiúi erényekkel volt képes ilyen 
hadsereg szervezésére.

x Ismételve-üdvözlöm kegyelmes . 
z "uramat, érezze magát jól váró- '

. sónkban, adjon az Isten egész- :
^get és kitartást, hegy tehet- ' 
sédét a haza javára értékesit- j

7 bSré.“TsTérr éltessé' vitéz h a d f 
seregével együtt! . ; |
Az üdvözlő beszédére a főve> ' 

zér igy válaszolt:
Egészén ■ meg vagyok hatva * 

‘ ettől0 a szives fogadtatástól, bár I 
egészen természetes, hogy ennek-1

- az ősi koronázó, városnak a 1 
falai között szeretettel fogadják 
a nemzeti hadsereget:

Olyan ez a magyar nemzet -- 
Zichy Aladár barátom is emíí- 

‘ tette, — mint az ckrazit. Minél 
. jobban ütik,' nyomják, annal 

■jobban robban. Az itteni föld
míves .nép üdvözlete nagyon 

. kedvesen érintett engemet.Ms, 
-. amikor., arról, van szó, hogy 

lábraállítsuk ezt a szegény or
szágot, elsősorban olyan-embe
rekre -van szükségünk, akik a 
legjobban szeretikva rögöt és a 
kik ma a nemzet. gerince. És
pedig á falusi nép Mi ma 'min- .i 

' den kato’náf,' mielőtt felvesszük, : 
. megforgatjuk, a telkébe nézünk 

és csak akkor fogadjuk be a i- 
. sorainkba, ha látjuk, hogy- a '.
lelke tiszta és . semmi .folt sin- , 
csen rajta.

. Feladatunk nagy. Bizonyos • 
oldalról mindent megpróbálták, 
hbgy 'lehetetleh'né tegyék ennek ?

. a hadseregeek a felállítását. 7 
'Fehér gárdáról, - fehér terrorról ' 
olvastunk bővén. Itt nincs fehér ,f

___ __ ' ■_ Fejérwya Waj-ló.
_ r.r temettünk,' mindig"' 

temettünk. Temettük a nemzet 
ravaszát, legszebb virágai::' 
Anyák siralmá, árvák jajja za 
fogott a szellő suttogásában., 
Myrtuskoszorus fehér menyasz- 
szonyok fekete fátyla lett az 
örömeink halotti szemfedőjt És 

. mégse ez fájt legjobban. Nem ez, 
henern a hazaárulás 1 Amikor a.
kígyó azt sziszegte: aa.=.
rok -többé katona! látni! *

Tudjátok e mi volt ez ?
Katonák! Testvéreim! Ez 

volt a mi nemzetünk halálos 
ítélete. Egy fekete tátongó sir- 
gödör. amelybe egy egész .ór-, 
szagot taszítottak bele. Nincs* 

■ • ennek az országnak egyetlen
. n.9a! raeo5t magyar ver nem 
öntözött volna. Magyar vitézség 
állott őrt a Kárpátok ormán, j 
Erdély bércei közt a Duna í 
habjain, a Dráva- hullámain, j 
Magyar mell feszült a küzde- j 
■lemnek száz ellenség ellen ezer [ 
'Csatában- s> a judások, a kezű* j 
két mosó Pilátusok, a ' bitedén 
Herodesek ekektől fosztották 
meg a- mi drága magyar nem
zetünket.

~v. Aztán jött a temetés! A vi- I 
lág legszomorubb temetése. ' 

, Európa, Amerika húzta a lélek
harangot Fekete .‘hollók kiró- 
gása volt, a halotti énekünk. Ó . 
de borzalmas az’ elevenen sirba 

<•' ’ temetett ember sorsa! Mikor a 
1 szív-dobog,-á lélek érez, lüktet 
- á vér; az agy átgondolja szörnyű., 

í sorsát s a- tagok megdermedve 
képtelenek . megmozdulni a vé- 

?.-'delemre. Nekünk ereznünk, tud- 
, . nunk, Játnuhk kellett, mi törté.- * 
| . - nik körülöttünk. Mint sompo- 

---- -  .. ..... .. r '• lyognak elő odúikból az éhesen 
gárda, ,csak . magyar ■ nemzeti ^vöitő. Jiiénák a halottrabló la-

• hadsereg vAn. Nincs fehér terror, .j - komára. Mini marcangolják a 
•' legfeljebb kiérdemelt’bü'ntejésről nemzet húsát, hogyantanzso!- 

♦ -/■ ják a .véréVmTnF'föpögtatjá* a 
{ csontjainkat, északon,, keleten, 

■ ■ 'délén, nyugaton. Ereznünk kei- 
-. lett a hideg kigyótestet, amely 

. némzetüuk testére- csavarodik,' 
’-hogy kicsire szofitsa és elnyelje: 

* É..bZ e még nemzetem ?Dobcg-e 
meg ;a szived? Van’e még piros

. jvéru.z ereidben ? Főitudsz e ;a-' 
•»

lehet.szó. ■ . •' '
Ez './azonban merri tartozik- ' 

’ ream, ez: más közegnek-'a .dorgál ■■ 
.• Mi azért állunk most itt,, hogy. . 
\ garantáljuk a jogfolytonosságot.

• es hogy t sztéléiét szerezzünk .a. , 
törvénynek. Ez itt a mi első .•

*. .állomásunk és innen majd tovabb: 
megyünk. Ebbeit a pilla náthán' /

zetem sorsának intézői állanak' 
itt

Mikor a mi nemzeti seregünk 
Szent István király városának 
ősi falai kőzitt végig robogott, 
dübörgőit a föld, megdobbant a 
a lő.d .szive, a pihenő .ősök, a 
porladó szent királyok hamvai 
megmozdultak, megérezték,hogy 

. ’-rté^mr idői sxekere dübörög 
fölöttük. Az elmúlt 9Q0 esztendő 
keresztény hite ujul fel; mikor 
a királyi város falai 'közé ér
kező sereg, a Krisztus szent 
áldozatából kér magának erőt 
a további küzdelemre. Itt leng 
a Szüzmáriás lobogó, rajta a 
magyarok Palronájának képe, 
a ki 900- esztendő óta védel
mezte s bizonyára megvédelmezi 
most, amikor ellenségeink meg
sokasodtak, mikor a jó barátok 

.seregei megkevesbbedkek.Nem- I 
zetünk történelmének meguj- j

I hodásál látom, Rákóczy tároga- | 
i tójának harsogását hallom, ;

Kossuth apánk szózatának vissz
hangja cseng a fülemben. Test; 
véreim! egy uj korszak kárpitja 
szakad föl előttünk

Mi ludjtrk. hogy mi a 
í vétkünk: a hitetlenseg/ a po

gányság Megtagadtuk Szent • 
István király örökségét, a Krisz- 
tus keresztjét elhomályosítani 

k engedtük. A szent" koronát-
kuríroknak, pókanyóknak en
gedtük, azoknak, akik meggya 
láziak apáink hitét, akik ronggyá 
tépték gyermekeink reményét...

Csak egy ’ " 
el főlöttüna s
esztendő alatt a pokol nyílott' 
meg előttünk minden átkával, 
minden szenvedésével7’£rezzük- 
testünkön, lelkűnkön a korbács 
ütéseinek síjtását, amely a 
hitetlenség szálaiból fonódik. 
A hitetlenségnek egy'orvossága 
van. — H:aba ! a magyarnak á

-kárán kellett ismer unuL-
■ Vissza a Krisztus kereszt

iéhez. Vissza apáink ősi hitéhez.- 
Nemre'i hadsereg, ti mutatjátok • 
ehhez a.legszebb utat. Népéin! j 
kiKnösen * pedig gyermekek, | 
nemzetem j"ve: dő reménysége, - 
vésselek ezt a napot mélyen a 1 

- szivetekbe. E’...*e felejtselek a - 
' Ne nzetr Hadsereg keresztelőjét’.-1

esztendő múlott 
ezalatt a keserves
“ ywavi HJ11UU 
mindéi1 átkával,

^ySkevUeíacpíaToTf,’‘T’nonyé: ar" nrr" ,' ’ “f?'
dek híres ’ -zenekara Fricsiy ' Testvéreim . -.900. észtében a.

- Richard. vdzetóse mellett, ríjál--. . .szárnyai-at a leinern gondo lna.-.
szotta a "Hymnust s.ütáhh kvz- ’’ 0,Am
dődott a.labort mise, melyet p

■ Bilkei Ferenc plébános celebrált-.'i.
Mise alatt.a gimnazista' diákok

disztüzeket adtak. Misé; közben^ :
Bilkei plébános a város színei-.-j 
vei díszített ’ szószékről raésszö J 
elhangzó hangon a köyetk’eiő 
azentbeszédet mondta:

Dicsértessék á Jézus Krisztusé!
A. meggyalázott, Kálváriát' 

járt, sirba temetett, — de halot
taiból diadalmasan föltáinadt

Az ő<z -üiúAt- la:óm, a s-.r fe.e , 
‘ rosk/dó szent .Istvánt. Q t, ahs!

most á’ barátok temploma emei-^ 
. Kxu>ua^o.a -.....T .kedik,.oda .vitette magát feálos

zenekara játszott' a .’ mozsarak^'., ágyán o:t pmlott ferde.ré a >.ent 
’• - - - ■ .... - §2Üz képe előtt.’így idiadíozott.,

-•'Édesanyám .-.Szűz.. Mária ! ’ 
! Egy örökséget hagyok rádZmz - 

árva ’ magyar nemzetet. Ha.m-aj.d 
minden ki ,eí h ág}, j i \. ha: n étn .1 esz

■ 'senki ’ jóbaráíju., hí megj?okasó’d« 
riak e'ilewségeu mirnt- a .jlszah

'■ légy tjá'az -éiesauyja, töjö’ü-"!^ 
a -i^láioj ve'rej'éket.hom/.okáról,...

, anyái • palástod fordíts, ob ' 
V" tatmifnkra. •' - . « /'

Testvéreim! Én a ÍŐltááadás' 
hirdétoj,^ vagyok.’ Bele .akarom 
kiáltani "a világba, hógy egy 
nemzetet nem lehet elevenen a 
sirba temetni, ha az a .lemzet 
hisz az Istenben és akarni tud.- 
Körülöttem ezer és ezer szem ] 
láitgsugarának lobbanását látom, j 
ezer és ezer szív dobban össze i 
az én hivő szivemmel. Vezére- : 
két, diadalmas csaták oroszlán
jait látom magam körül,- nem- I

. . vözöllek benneteket édes test
vérei m, drága, szépséges magyar 
nemzeti hadsereg! Ti vér a vé
rűikből, csont a csontunkból 
szív a • szivünkről, lelkűnknek 
álma, álmaink megvalósulása, 

• hófehér f§ereg, nemzet ideálja, 
magyar katonák !

Azt hittük, hogy a mi Kál
váriánknak soh.se lesz vége, 
hogy örökre sirba temettek 
bennünket, ahonnan nincs többé 
^öltáraadás. Négy és fél észtén
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visszavonásnak, a félreértés* ek, 
az árulásnak seha még csak 
árnyéka sem vetődött rá. Legyen 
ezen a zászlón az Istennek ál
dása ! Legyen ez a zászló a «tó- 
gyar vitézség, a magyar jogtisz
telet, a magyar tisztesség, a 
magyar hűség fényes szimbo 
luma. Lengjen ez a zászló soka 

__nem, támadó, mindig esak vé
delmi harcban 1 Suttogja ;kéiül 
redőit a győzelemnek géniusza, 
koszeruzza azt meg babér, pálma 
és dicsőség! Legyen ez a zászló 
a fegyelemnek, a szubordináciő- 
nak, az engedelmeskedni tudás
nak és az áldozathozásnak a 
lelkes szimbóluma ! Mert nagyot 
csak akkor tehetünk, életre csak 
akkor vagyunk érdemesek, ha 
az eszményekért halni, ha n. 
eszményekért tönkremenni, s 
tönkremenésünkben diadalmas* 
kodní tudunk.

Legyen ez a zászló a magyar 
nemzet reményeinek a zászlaja. 
Bízzunk az Istenben, de tegyftak 
róla, hogy kiállani is tudjnak 
jogainkért, a jogfolytonosságért.

' a magyar koronáért, a magyar 
nemzet reményeiért es tenni tud
junk, s tűrni és áldozni tudjunk 
addig* amíg azok a remények 
meg nem valósulnak. . .

Ezekkel az érzelmekkel kérem 
le erre a zászlóra az Isten ál
dását, adom rá az Anyaszeát- - - /
egyház áldásai és bízom abban, 
hogy ennek .a lerongyolt s szen
vedő nemzetnek ez a zászló 
győzelmi' utakat- nyit saját fugát- ’ 
nak kivívására saját történelmi 
nagyságának megkoszorúzá
sára".
A. ’ ós HzortnrtáBa

alatt a dalárda a Szózatot énö- 
kelte. A fővezér megköszönte a 
jmegyéspüspöknek a záezlóBze®. 
teléfit. • " ■ ■

Az ünneplő F hérvárX a tá
bori mi-’B.”8-Íatt örrendetes meg- 
lupődés érte. Autón -megér kőzett 
Ftiedfich István- miniszterelnök, 
Ereky miniszter, Szakács sajtó 
főnők, és O’Donell-angol hajós
kapitány. társaságában. A közön
ség a^zá&zíószrntelés után Fried* 
r.ictiet Hvápta hrllani. A .minisz
terelnök a közkívánatnak on-

e^o&T ’s őlyanatisk ?

nyafogni 
. (rvőrrii ’ • • • Ez 4 nemzet nem azért ment
-’-mJ’ *a *k4esz"’e^^ forrsz--i a Mborub-a> bogy raboljon. Te- .-

• >’ _-sV sin lötökké ! gyQnk, hogy az 1000
.. moM es . aincoroK.ee. ( éveg Magyaromígró| ném fo- ' 

,Zászlószentelés. J gunk lemondani! f
izönslg-m -ghatottan hall- A csapilok diszmenétöen el- 
i bösz.det. A kemény har- | vonultak a fővezér előtt. A 

’ ’’ miniszterelnök ég kísérete
dut'óba ültek; a közönsi5# virá
gokat szórt a miniszterelnök 
autójáb’a. ' ,

Ebéd a vármegyeházán.
A fővezér és a hadsereg tisz

teletére a megyeház nagytér- ‘ 
méhen társasebéd volt, melyen 

f a tisztikar, a várog és a megye 
vezető térfiai vettek részt. Gróf---
Széchenyi Viktor történsimi inf
lexiókkal telített nagy beszéd
del fidvözöjte a fővezért és a 
nemzeti hadsereget. Kiemelte, 
hogy a háborút a frontokon, 
megnyertük, de elvesztettük 
idehaza.,Kéri a fővezért, alakítsa 
hadseregét a saját magyar lelke 
szerintivé.
Prohászka püspök felböszön- 

1 tölte a nemzeti hadsereg tiszti

ookat ;’:átoik katonák k’ö/.ül ia 
• sok in könnyeiket törölgeiték.

A .lábori mise végÓo Prokászka. 
0 U o k :<r m5 gy é«p 3s p ö k‘ megsze n- 

-tölte a íő’. ezér f >liér selyem 
zászlaját. A zászlót egy katona 
tartotta; mellette kivont karddal 
egy tiszt állott dis/őrséget, a 
zászló niögöit fehér ruh6.s lányok 
állottak. Prohászka püspök-Jbe- 
siídébeu hangsúlyozta:

íAz Isten áldását kérjük le a 
!' -független magyar nemzeti had- 
1 seregnek első zászlajára. Tesizhk 

ezt Székesfehérváron, ahol Szent 
István a koronát vette az oltár
ról, felköti te a megszentelt 
kardot és kezébe vette ezt a 
Máriás lobogót, amely ott lobo
gott Hunyadi János, Kapisztrán 
szent János, Rákóczi György és 
Ferenc kezében, s amelyre a



karáé, Beszédében kiemelte. hogy 
Széchenyi gró£_előtti télszöla- c 
ládakor világosságot ültetett 
abba az éjszakába, melybe a 
magyar nép — ’ugy látszott —\ 
a becsületét is élyesziette. HóJ ; 
vannak a nemzet fórnak? JSz a\ 
fekete aggodalom, nagykérdés

. üénL lebegett előttünk, mintha ■ 
feke e szemfedő alatt éltünk 
volna. Vánttak ? fériáink! -E / 
teremben február elején fellépett 
egy férfiú, Károlyi József főis
pán, aki program mot, adott a 
nemzet elé, mikor < vörös rém 
megnyergelte a közvéleményt^ 
Férfiak: Friedrich és'kormánya. 
melynek programmjához: a 
magy ar keresztőnység r eriiénye • 
két fűz, Férfi Horthy' Miklós, 
kinél ősi magyar tradíciót ' s 
vitézséget látunk, kinek ; gé
niusza hyömában kifejlett egy 
lelkes tisztikar és legénység. 
Bzt a géniuszt a magyar nem/ ’ 
aeti hadsereg tisztjeiben keresi 
s előtte s a fővezér előtt meg
hajtja a megkoszorúzott zászlót. 
Magyar tiszt az, akinek órz^’ 
kenysége a magyar lélek inspi*. 
rációja.
' Amagyar hadsereget nem esi 

náltálták, hanem azt á nemzet 
vértöl való iszonyodása hozta 
létre! (Viharos éljenzés.) A nem
zet iszonyodott a. nyílt sir előtt 
s pereseit magyarokat, kik a 
nemzetet, a szakadó parton álló 
nemzetet a sírba, való zuhanása 
előtt megállítsa. A tisztikarban 

' látja á nemzet e magyarokat!
A magyar nép tragikuma, az 
idegenség, Ausztria fenhatósága, 
a vezetőség-idegensége; Az utol
só évtizedek anlihungariaum 
fejlődése, mely meghamisította 
a magyarságot és internagjpnális 
elemekkel megalkudott. Ez; nem 
kell többé. De kell a nemzeti. 
A ‘tisztikarban nemzeti lélek; 
kell. Nőm ;keHenek Kunok, akik ' 
Khónok ból leltek ; . nem kell az 
a világnézet, mely ornsz -zsidó-' 

. koponyák vérbajos agyválad'éka, 
8 melyhez galileisták adták az 
irányt, kik nem a mieink.-.akar
tak lenni. Horthy az eszményiség 

/hites n destruktív irány letip- 
' ■ rója/ Eszményiséget tisztelő tisz-

<•. : • .’/’• 1919. •ktéber M
Fejéwgyei Wapl<>. . - --------- —------ r—-------------------- •------- -i.

teasöáft
HZ erőszakos elnyomás pohti 
káját á versáillesi békekonferen
cia. egy-két milliárd hadiearc 
többlettel boszplhatná meg, mi
ntád a versaillesi. békekonferen- 
dának -tizenhét gazdasági refe
rense1 közül 16 zsidó. A kor
mány a zsidókérdést parlamen
táris utpno intézményesen akarja 
és fogja megoldani. ■
’ A varos keresztény közönsége 
megesküdölt arra, hogy a vá
lasztásokon is a keresztény Ma
gyarország ■ mellett fog állást 
foglalni. A miniszter esküre fel
szólító'szavaira 20 .ezer magyar 
kéz emelkedett fel és megyés
püspökünkkel együtt viszhan-

torkukra forrasztjuk a sá£|U A 
fővezér záróBzavtíibaü éjtétte a 

/Dunántúlt? /
Balassa alispán á^minisztereK 

nök^t köszöntötte. ; ' • ' : ; 
; F&drich miniszterelnök beszé 
dében kiflié,; hogy ,a vidékre 

. erőt meríteni jár, mert Buda
pestről jót nem hozhat, óda csak; 
vihet. Sajnos Budapest nem 
nagy Székesféiérvár; mely meg
mutatta : mi az igazi keresztény 
nemzeti lelkesedés. —..Tőle kö-. 
vetélik, hogy a liberális pártok
kal működjék, pedig a liberális 
bjukk az internacionális elemék-; 
kel akar ' mégallrndtíi, ő pedig 
azokat akarja kisöprüzni. A 
sajtó, képviselőinek megmondta 
utolsó mementóját: nem hitte, 
hogy lesznek kik ellenség 3vé* 
delme alí. helyezkednek ,s haza-1 C^/ fi^géretéChogy. a kérész- [' 
árulókká váltak^ N0m lesz x es- ' ' Magyarország mellett akar |
truktív sajtó mihelyt a ^tartani A közönség lelkese-
hadsereg Budapestre ér., A. í -hatatlan volt Fehérvár
kormány tántorilhatatlanul kitart t ( századok óta nem láttak
a megkezdett utón. ......... —.—

Internacionális hazaárulókkal 
nem tárgyal. Itt az ország -90J 
kereszténye köti a békét nem 
10 4 nemzetközi zsidó ! Hajlandó 
a 1 . \
csak akkor, ha a destruktivitás- 
sal felhagy s ha keresztény er
kölcsi s nemzeti alapra helyez-■ 
kedik. Uj honfoglalásról van 
szó. Aki a nemzeti hadsereghez 
nyúl, azt statáriálisán elintézzük. 
Ez a nemzet nem.csak nyafogni, 
de ' követelni is. tud. Van a 
magyar nemzetnek "őszinte ba
rátja/ azfa rigó l! Kommunista 
üldözés völt, van -és lesz; hogy, i 
a kommunista vezérek .zsidók 
voltak,arról nem tehetünk Á nem
zet túlnyomó többsége a kormánya 
mellett van. Várhatunk még a ‘ 
békekötéssel s ne mondjunk le . 
az 1000 éves Magyarországról. • 

: Beszéltek még: H'enessey Gym 
la, láts Lits Ferenc és Vértessy 
Károly huszárfőhadnagy, - aki u is> nie’vet Mátrai Ku íolf főgimn. 
lendületes beszédében hangsn- H 
lyózta, hogv a magyar tiszt ke- 1 

' zében kérészt. és kard van, ad !,
kérésst jolíjóppzi nz igazi nem* .munkáján'a.k diadalmas haladá- 
zeti érzést. Jiort'hy apánk* sere- I s'ára á miniszterelnök a .kormány 
géhez minden keresztény ma-. 1 g^zd-jsági programmj’ának fejte-.

ilv lelkesülést, ■ imely, annyira 
elragadta a közönséget, hogy 
alig akart pszlani... . •

J 'Ezután közóhajra a fehérvári

mk akkor ha a destruktivitás-. .főhadnagy • beszéH,

fehérvárait és megyénkben áfa' 
^líprípdrtttbb lan a „Fejérnee^i 
Napló" -

Temetés. A Badapesten 
tragikusan veget ért dr. Molnár 
József városi t. főorvos holt, 
estét, ideszállitották és temetése 
kedden délután, e,hó 14-én 
délután rfél 5 órakor lesz a 
zsidó temető halottasházából. >

— Köszönetnyilvánítás, J6. 
nöke kis fkm, illetve egyetlen 
unokán k iemelésén részt vettek 
vagy kis koporsójára rést 
vét jeléül virágot helyeztek, 
fogadják érte őszinte hálás kö’ 
szünetünket ffz örökké vigasz
talhatatlan özv. Kutnyné és- Dor- 
ner család Gáztelep-u.ca 7 szám.

Zsirszalonna árusítás.
Folyó hó 14-én délután 2 órá

tól a tóvárosiak és lő.én az eh 
maradottak zsiijegyei kerülnek 
bevallásra a hatósági husszék- 
ben.

A zsirszalonna' kilogrammja 
36 korona.

rfzókesfekérvár, 1919. okt. 13.
Közélelmezési hivatal.

megköszönve Fehérvár közön
ségének a nemzeti hadsereg ne
vében a lelkes , ünneplést. A 

j nemzeti hadsereg ebtől a szere-, 
tétből erőt nierit, nagy feladatá
nak megvalósításához. Felszólí
totta a.’közönséget 4s< hogy tel “ 
jes rendben.és. csendben térjen, 
otthonába és lásson a munkához i . .
a háztf1 iránti törhetetlen szere- j elmaradott szeptember havi je
leitől: szivében.- ■ i gyeket váltják be mig ak októ-

__ L— rber havi lísztjegyekre 3 (három) 
' ; ,z X, .í nx-* .i ' i kg. fehér és 4 (négy), kg. ke- 
A Kér. Nemzeti Part tisz- , nyérliszt szolgálható ki, azonban 

teig.ése . a miniszterelnöknél. I az október havi lisztjegyekre 
Friédrich István miniszterelnök egyelőre fele mennyiség szol- 
a föispáni hivatalban fogadta a 1 gáitatható . ki a .következő üi- 
Ker. Nemzeti Párt küldöttségéi ! letekben :: _

Braun Lajos. Perlaky Nővé- 
... Tek, Heumann József, HöftmanH 

igazgató.. vezetett. Az ..üdvözlő I ign ez, Krausz".Adolf Fiáii Hon
szavakra és a szervezés, nagy 1 védbolt," Köz és Mhg-ántis.z.lvise- 

J 'lök szövetkezete./.és Közérdek 
Fogyasztási Szövetkézéi. ■ . • 

•Székesfehérvár,; 1919. okt. 13.

mozzanat! volt, midőn- Lits-

CSöltatta' a - magyar TÖTdmivés , 
nép 'szinpatiáját az angol nemzet 
iránt: a társaság felállott, a 
zenekar;az angol.hymnust ját
szotta- s hurrát kiáltott az angol 
népre.

mely szubordihábiót. teremt,, 
egyöntetű . fegyelmet, melynek 
egy a lelke. ' Meghajtjuk a zász
lónkat a tisztikar előtt s kérjük : 
támaszkodjanak bizalommal a, 

~ magyar keresztény társadalomba, 
kik, a tisztikarral együtt élünk 
8együtt akarunk meghalni. Tisz- 
4éljük bennük-a.RákóCzy-népét 
s zászlójukra fonunk koszorút a 
tisztult nemzeti érzés napsuga
raiból.

Horthy fővezér válaszában ki
fejezte, hogy ő azért.vezér, mert' 
bajtársai annak yálaszitották; 
parancsol, mert bajtársai köve 
'telik; testvére minden katona, 
kikkel együtt akarja á nehéz 
feladatokat megoldani- Vasfe
gyelem kell, mert anélkül a 
hadsereg — csürhe. A forroda- 
lom nem adott se kenyeret, se 
békét, de megláttuk benne a 

. destruktív erők egész skáláját 
0 a boszorkánykonyhájában 
láttuk, hogy mint képes a dema
gógia egy országot lerombolni. 
Nagy része volt ebben a sajtónak, 
mely kitforrása minden becs-

s telecaégnek, hazafiatlanságnak. . építése. A népnevelőé vaíláeer- 
Ee csirájában akarja megfojtani kölcsi irányú fejlesztése, a nem- 
a nemzeti j^deereget, de még ! zeti erők egyesítése és a zsidó

. Fákiyá&nienet 
volt vasárnap este 8 órakor a 
fővezér tiszteletére.. A város 
közönsége már fél S óra tájban 
az utcákon, hullámzott. Nyolc 
órakor jött a fáklyás és lám- 
pionos menet a püspöki palota 
elé, a kát. nazenekarra), a pol
gári dalárdával, a vasúti sokkal 
és postásokkal.. Horthy fővezér 
vezérkarával a püspöki palota 
erkélyéről hallgatta a szerená
dot és . meghatottan köszönte 
meg a kedves meglepetést. 
Külön üdvözölte a vasutasokat 
és. a postásokat. •

A Hymnus elénéklése után a 
lelkesült közönség tovább tün
tetett. Ereky élelmezési minister 
üdvözölte a közönséget s tájé
koztatta a kórmány terveiről, 
melyek : az országnak keresz
tény nemzeti alapon való fel-

nepélyére való tekintettel "elha
lasztotta; Az értekezlet kedden 
d. u. 7 órakor Iprz megtartva á 
párt helyiségebé Ybl Miklós-ütca 
8.. I. eín. Tekintettel a fontos 

. tárgysorozatraujz előkészítő bi
zottság tagjai ‘teljes számban 
jelenjenek meg. Akiinél aláírási 
ivek vannak, hozzák magukkal.

Eljegyzés. Bernáth Ferenc 
eljegyezte Selymes Mariskát.

• -- Közgyűlés. A keresztény 
nők szövetsége pénteken d. u. 
6 órakor tartja évi közgyűlését 
a szt. István teremben, melyen, 
á megnyitó beszédet dr. Prc- 
hászka Ottokár megyéspüspök 
tartja. Székesfehérvár hölgykö
zönségét; tagokat s nem tagókat 
egyaránt, valamint az érdeklődő 
férfiakat örömmel hívja meg az 
elnökség.

— Halálozás. Antál Gyula 24 
éves korában hosszas betegség 

. után elhunyt. Temetése kedden 
délután 4 órakor lesz a Király- 
kut’utca 5. szám alatti gyász
házból.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.

Liszt árusítás.
Értesítjük a város közönségét, 

hogy folyó 14 töl kezdve ai 
alább -felsorolt üzletekben lisztet 
fogunk kimérni. " -

A városi boltban csupán ai

Olga Dasmond 
tó struló 
Filmregény 3 felvonásban.

Lumpfraterok.
Vigj. 3 felvonásban.

Naponta 2 előadás fél 7 és 
fél 9 órakor. Vasárnap d. u. 
fél 5 órakor ifjúsági előadás.

Aponő-sxmhái 

Hétfőn, okt. tó s 14-én: Kedden! 
Fedák Sári főszereplésével!

Bródy Sándor szenzációs sí* 
sikerű drámája után 4 felv.

Főszereplők: I
Fekák Sári, Rákosi Szldi, 

Uray Tivadar.
Kiegészítő műsor.

ElőadásokJéL7-és-íél 9 órakor 
Rendes hely_árak. .
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